РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов
муниципального образования «Гиагинский район»

от «30» ноября 2022 года № 40
ст.Гиагинская

О даче согласия администрации муниципального образования
«Гиагинский район» на прием государственного имущества
Республики Адыгея в муниципальную собственность
муниципального образования «Гиагинский район»
(книжная продукция в количестве 3174 экземпляра на сумму 189 627 руб. 66 коп.)
Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по вопросу приема движимого имущества Республики Адыгея в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинский район», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинский район» на прием государственного имущества Республики Адыгея в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинский район» - книжной продукции в количестве 3174 экземпляра на сумму 189 627 руб. 66 коп., согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на отдел имущественно - земельных отношений и комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава                                                                              Председатель

муниципального образования                                     Совета народных депутатов

«Гиагинский район»                                                     муниципального образования

                                                                                        «Гиагинский район»

__________ А. Н. Таранухин                                        __________ Т.Ю. Черкова
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинский район»
от «30» ноября 2022 г. №40
Перечень государственного имущества Республики Адыгея, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинский район»

	№п/п
	Наименование
	Коли-чество
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	МО «Гиагинский район»

	1
	Федин С. Финансовая грамотность: материалы для учащихся. 2,3 классы. В 2-х частях. Часть 1.
	690
	39 125,91
	39 125,91

	2
	Федин С. Финансовая грамотность: материалы для учащихся. 2,3 классы. В 2-х частях. Часть 2.
	690
	30 246,28
	30 246,28

	3
	Корлюгова Ю., Гопе Е. Финансовая грамотность: учебная программа. 2,3 классы.
	23
	591,97
	591,97

	4
	Корлюгова Ю., Гопе Е. Финансовая грамотность: методические рекомендации для учителя. 2,3 классы.
	23
	2238,43
	2238,43

	5
	Корлюгова Ю., Гопе Е. Финансовая грамотность: материалы для родителей. 2,3 классы.
	690
	43214,21
	43214,21

	6
	Корлюгова Ю., Гопе Е. Финансовая грамотность:рабочая тетрадь. 2,3 классы.
	690
	32669,65
	32669,65

	7
	Киреев А. Финансовая грамотность: материалы для учащихся. 10,11 классы, социально-экономический профиль.
	120
	19676,75
	19676,75

	8
	Лавренова Е. Финансовая грамотность: учебная программа. 10,11 классы, социально-экономический профиль.
	4
	112,60
	112,60

	9
	Лавренова Е. Финансовая грамотность: методические рекомендации для учителя. 10,11 классы, социально-экономический профиль.
	4
	434,33
	434,33

	10
	Лавренова Е. Финансовая грамотность: материалы для родителей. 10,11 классы, социально-экономический профиль.
	120
	12547,31
	12547,31

	11
	Лавренова Е. Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 10,11 классы, социально-экономический профиль.
	120
	8770,22
	8770,22

	Итого:
	3174
	189627,66
	189627,66

Управляющая делами                                                                         А.А. Хаджимова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

(к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» «О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на прием государственного имущества Республики Адыгея в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинский район» (книжная продукция в количестве 3174 экземпляра на сумму 189 627 руб. 66 коп.))

На основании письма Министерства образования и науки Республики Адыгея № 1516 от 14.11.2022 г., Министерство просит рассмотреть вопрос передачи имущества Республики Адыгея, находящегося в оперативном управлении Министерства, в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинский район», для дальнейшей передачи муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Гиагинского района.

В целях исполнения государственных полномочий, в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, прошу Совет народных депутатов МО «Гиагинский район» дать согласие на прием безвозмездно из государственной собственности Республики Адыгея в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинский район» книжной продукции в количестве 3174 экземпляра на сумму 189 627 руб. 66 коп.

Руководитель отдела

имущественно - земельных отношений

администрации муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                       С.Е. Шекультирова

_1245498186